
OÖ Cross Landesmeisterschaften - Klassenwertung                        

RNG STN CODE TEILNEHMER JAHR VEREIN LAUFZEIT Min/km

Schüler U14 weiblich*97/99  Gesamt-Km:  1.330  km/h:14.95  gewertet: 16/26

1 51 300096 BACHL Christina 1998 UNION Gmunden 5:20.21 04:01
2 45 300297 HARTMANN Lisa 1998 ATSV Linz LA 5:44.22 04:19
3 42 300299 RADLMAYR Susanne 1997 ATSV Linz LA 5:45.66 04:20
4 56 300100 KREUTZER Susanna 1998 SU IGLA long life 5:49.53 04:23
5 59 300342 SCHAUER Karoline 1999 SU IGLA long life 5:50.72 04:24
6 55 300344 FRIEDL Christina 1998 SU IGLA long life 5:51.42 04:24
7 43 300302 SCHRAMMEL Barbara 1997 ATSV Linz LA 5:52.02 04:25
8 41 300091 PAULIK Pauline 1997 ATSV Linz LA 5:53.30 04:26
9 44 300295 SPITZENBERGER Pia 1997 ATSV Linz LA 5:54.43 04:26

10 57 300343 PUTTINGER Lisa 1998 SU IGLA long life 5:55.53 04:27
11 50 300333 LOIDL Stefanie 1999 UNION Ebensee 6:04.35 04:34
12 40 300301 LEITNER Hannah 1997 ATSV Linz LA 6:06.67 04:36
13 52 300307 BRUDERHOFER Julia 1998 UNION Gmunden 6:12.13 04:40
14 58 300329 PENZINGER Stefanie 1999 SU IGLA long life 6:21.23 04:47
15 47 300336 JARITSCH Maria 1997 UNION Ebensee 6:23.92 04:49
16 53 300332 WIPPLINGER Daniela 1999 UNION Gmunden 6:46.58 05:06

Schüler U14 weiblich*97/99-Mannschaftswertung
Rng Stn Läufernamen Laufzeit Rng Total

1 ATSV Linz LA U14 weiblich
45 HARTMANN Lisa 5:44.22 2
42 RADLMAYR Susanne 5:45.66 3
43 SCHRAMMEL Barbara 5:52.02 7 12

2 SU IGLA Long Life U14 weiblich
56 KREUTZER Susanna 5:49.53 4
59 SCHAUER Karoline 5:50.72 5
55 FRIEDL Christina 5:51.42 6 15

3 ATSV Linz LA U14 weiblich 2
41 PAULIK Pauline 5:53.30 8
44 SPITZENBERGER Pia 5:54.43 9
40 LEITNER Hannah 6:06.67 12 29

4 Union Gmunden U14 weiblich
51 BACHL Christina 5:20.21 1
52 BRUDERHOFER Julia 6:12.13 13
53 WIPPLINGER Daniela 6:46.58 16 30

Samstag,6.März 2010 - Micheldorf

OÖ Cross Landesmeisterschaften 2010
Sportzentrum Micheldorf

Veranstalter:OÖLV/Grün Weiß Micheldorf-LA 



Schüler U14 männlich*97/99  Gesamt-Km:  1.330  km/h:16.87  gewertet: 17/21

1 84 300279 HORWARTH Philip 1997 Team Zisser Enns 4:43.86 03:33
2 78 300071 EGGER Thomas 1997 LAC Amateure Stey 4:49.05 03:37
3 69 300298 RABEDER Simon 1999 ATSV Linz LA 4:54.14 03:41
4 70 300259 HAUTZINGER Kevin 1998 TSV St. Georgen/G 5:01.45 03:47
5 106 300061 STEFANITS Bernhard 1998 ÖTB OÖ LA 5:03.97 03:49
6 75 300089 HöLLINGER Stefan 1997 SU IGLA long life 5:05.69 03:50
7 73 300306 KRONBERGER Georg 1998 UNION Gmunden 5:07.40 03:51
8 71 300305 BAILLON Benjamin 1997 UNION Gmunden 5:09.08 03:52
9 67 300292 TRUMMER Maximilian 1998 ATSV Linz LA 5:14.68 03:57

10 82 300314 MüLLER Tobias 1998 LAC Amateure Stey 5:20.86 04:01
11 77 300346 BRANDSTöTTER Philipp 1999 SU IGLA long life 5:21.36 04:02
12 80 300318 RATTINGER Tobias 1997 LAC Amateure Stey 5:27.22 04:06
13 81 300315 MAYER Florian 1998 LAC Amateure Stey 5:33.70 04:11
14 85 300353 GROß Stephan 1999 SU Laakirchen 5:34.94 04:12
15 76 300350 RAZENBERGER Matthias 1998 SU IGLA long life 5:40.07 04:16
16 68 300304 JAEGER Matthias 1999 ATSV Linz LA 5:55.61 04:27
17 79 300316 HOFBAUER Philipp 1997 LAC Amateure Stey 6:03.10 04:33

Schüler U14 männlich*97/99-Mannschaftswertung
Rng Stn Läufernamen Laufzeit Rng Total

1 LAC Amateure Steyr U14 männl.
78 EGGER Thomas 4:49.05 2
82 MüLLER Tobias 5:20.86 10
80 RATTINGER Tobias 5:27.22 12 24

2 ATSV Linz LA U14 männlich
69 RABEDER Simon 4:54.14 3
67 TRUMMER Maximilian 5:14.68 9
68 JAEGER Matthias 5:55.61 16 28

3 SU IGLA long life U14 männlich
75 HöLLINGER Stefan 5:05.69 6
77 BRANDSTöTTER Philipp 5:21.36 11
76 RAZENBERGER Matthias 5:40.07 15 32

Jugend U16 weiblich*95/98  Gesamt-Km:  2.330  km/h:15.94  gewertet: 13/17

1 89 333527 PREINER Verena 1995 UNION Ebensee 8:46.15 03:46
2 102 300322 WEIß Ramona 1996 LAC Amateure Stey 8:58.65 03:51
3 90 333526 PREINER Katrin 1996 UNION Ebensee 9:15.54 03:58
4 88 300098 TRAUNER Laura 1997 LCAV doubrava 9:53.65 04:15
5 92 300339 RöSLER Alina 1995 UNION Neuhofen/Kr 10:02.38 04:19
6 101 300323 TöGEL Alexandra 1996 LAC Amateure Stey 10:05.22 04:20
7 100 300321 SCHOLZ Melanie 1996 LAC Amateure Stey 10:05.86 04:20
8 97 300345 SCHEURINGER-SAG Franziska 1996 SU IGLA long life 10:18.88 04:26
9 91 300141 QUATEMBER Hannah 1996 UNION Ebensee 10:30.12 04:30

10 86 300048 PRYCHTA Diana 1995 LCAV doubrava 10:32.88 04:32
11 95 333391 KRONSCHLäGER Kerstin 1995 SU IGLA long life 10:35.68 04:33
12 96 333402 SAGMEISTER Teresa 1995 SU IGLA long life 11:04.78 04:45
13 98 300136 STEGH Carolina 1995 LAC Amateure Stey 12:29.80 05:22

Jugend U16 weiblich*95/98-Mannschaftswertung
Rng Stn Läufernamen Laufzeit Rng Total

1 Union Ebensee U16 weiblich
89 PREINER Verena 8:46.15 1
90 PREINER Katrin 9:15.54 3
91 QUATEMBER Hannah 10:30.12 9 13



2 LAC Amateure Steyr U16 weibl.
102 WEIß Ramona 8:58.65 2
101 TöGEL Alexandra 10:05.22 6
100 SCHOLZ Melanie 10:05.86 7 15

3 SU IGLA Long life U16 weiblich
97 SCHEURINGER-SAG Franziska 10:18.88 8
95 KRONSCHLäGER Kerstin 10:35.68 11
96 SAGMEISTER Teresa 11:04.78 12 31

Jugend U16 männlich*95/98  Gesamt-Km:  2.330  km/h:18.82  gewertet: 20/22

1 108 333503 FRANZMAIR Nikolaus 1995 ULC Linz Oberbank 7:25.78 03:11
2 107 300255 NASARI Zabeullah 1996 TSV St. Georgen/G 7:37.73 03:16
3 115 333492 KRONBERGER Lukas 1995 UNION Gmunden 8:07.56 03:29
4 121 300290 FREIBERGER Markus 1995 LAC Amateure Stey 8:10.78 03:31
5 114 300327 DOBESBERGER Michael 1995 UNION Gmunden 8:23.98 03:36
6 113 300042 REITER Lukas 1996 LAG Genböck Haus 8:24.36 03:36
7 123 300133 HONEDER   Paul 1996 LAC Amateure Stey 8:33.09 03:40
8 116 333519 BACHL Andreas 1996 UNION Gmunden 8:42.84 03:44
9 117 300103 BEREC Josef 1995 SU IGLA long life 8:51.04 03:48

10 119 300101 KREUTZER Julian 1996 SU IGLA long life 9:01.55 03:52
11 120 300347 PüHRINGER Christian 1996 SU IGLA long life 9:03.04 03:53
12 118 300088 GRADINGER Thomas 1996 SU IGLA long life 9:05.98 03:54
13 111 333529 POHLMANN Florian 1996 UNION Neuhofen/Kr 9:16.41 03:59
14 110 300058 NEUNDLINGER Alexander 1996 UNION Neuhofen/Kr 9:21.29 04:01
15 103 300324 LEEB Reinhold 1995 LCAV doubrava 9:26.23 04:03
16 125 333520 PERNOLD Moritz 1996 LAC Nationalpark 9:35.12 04:07
17 105 300124 GRANDER Manuel 1996 LCAV doubrava 10:00.17 04:18
18 112 300093 POLINSKY Attila 1998 UNION Neuhofen/Kr 10:01.30 04:18
19 124 300320 MAYER Lukas 1996 LAC Amateure Stey 10:15.60 04:24
20 109 300338 AICHENAUER Daniel 1996 UNION Neuhofen/Kr 11:13.03 04:49

Jugend U16 männlich*95/98-Mannschaftswertung
Rng Stn Läufernamen Laufzeit Rng Total

1 Union Gmunden U16 männlich
115 KRONBERGER Lukas 8:07.56 3
114 DOBESBERGER Michael 8:23.98 5
116 BACHL Andreas 8:42.84 8 16

2 SU IGLA long life U16 männl.
117 BEREC Josef 8:51.04 9
119 KREUTZER Julian 9:01.55 10
120 PüHRINGER Christian 9:03.04 11 30

3 LAC Amateure Steyr U16 männl.
121 FREIBERGER Markus 8:10.78 4
123 HONEDER   Paul 8:33.09 7
124 MAYER Lukas 10:15.60 19 30

4 Union Neuhofen/K. U16 männlich
111 POHLMANN Florian 9:16.41 13
110 NEUNDLINGER Alexander 9:21.29 14
112 POLINSKY Attila 10:01.30 18 45

Jugend U18 weiblich*93/96  Gesamt-Km:  3.130  km/h:14.89  gewertet: 5/9

1 128 333491 KRONBERGER Karin 1993 UNION Gmunden 12:36.63 04:02
2 132 333364 KREUNDL Katharina 1993 LAC Amateure Stey 12:43.44 04:04
3 131 333371 JODLBAUER Christa 1994 SU IGLA long life 13:26.95 04:18
4 129 333490 KöLL Katharina 1993 UNION Gmunden 13:32.81 04:20
5 134 300135 MEYER Timna 1995 LAC Amateure Stey 15:56.89 05:06



Jugend U18 männlich*93/96  Gesamt-Km:  3.130  km/h:17.18  gewertet: 10/10

1 139 333378 MAIR Stefan 1993 SU IGLA long life 10:55.80 03:30
2 144 333494 SCHLUCKHUBER Jakob 1993 LAC Amateure Stey 11:08.30 03:34
3 143 300275 ZöPFL Fabian 1994 SU IGLA long life 11:18.56 03:37
4 138 333038 HERRNBAUER Johannes 1993 SU IGLA long life 11:22.56 03:38
5 141 333377 HOFMANN Michael 1994 SU IGLA long life 11:47.85 03:46
6 137 333032 ANLEITNER Christian 1993 SU IGLA long life 11:56.27 03:49
7 140 333044 RAZENBERGER Hannes 1993 SU IGLA long life 12:00.85 03:50
8 136 300341 RöSLER Manuel 1993 UNION Neuhofen/Kr 12:04.21 03:51
9 142 333234 KEPLINGER Mathias 1994 SU IGLA long life 12:34.68 04:01

10 135 300337 SCHREMPF Konstantin 1993 UNION Ebensee 13:10.82 04:13

Jugend U18 männlich*93/96-Mannschaftswertung
Rng Stn Läufernamen Laufzeit Rng Total

1 SU IGLA Long life U18 männl.
139 MAIR Stefan 10:55.80 1
143 ZöPFL Fabian 11:18.56 3
138 HERRNBAUER Johannes 11:22.56 4 8

2 SU IGLA Long life U18 männl. 2
141 HOFMANN Michael 11:47.85 5
137 ANLEITNER Christian 11:56.27 6
140 RAZENBERGER Hannes 12:00.85 7 18

Junioren U20 weiblich*91/94  Gesamt-Km:  4.030  km/h:14.15  gewertet: 8/9

1 153 333213 MANDLBAUER Christina 1994 LG Kirchdorf 17:05.25 04:14
2 151 333041 MAIER Vera 1992 SU IGLA long life 17:41.39 04:23
3 150 333045 SAGEDER Stefanie 1991 SU IGLA long life 18:32.42 04:36
4 152 333009 SCHMIDHUBER Viktoria 1992 ULV RAIBA Schlier 19:00.15 04:43
5 148 333235 ZIRWIG Petra 1992 LCAV doubrava 19:23.86 04:49
6 145 300072 BERNEGGER Nikola 1992 ATSV Linz LA 19:51.72 04:56
7 147 332612 KNEIDINGER Julia 1992 ATSV Linz LA 21:40.08 05:23
8 146 333261 GRILL Anna 1992 ATSV Linz LA 23:09.35 05:45

Junioren U23 weiblich*88/92  Gesamt-Km:  4.030  km/h:15.91  gewertet: 5/5

1 155 333231 BAIERL Anita 1988 TUS Kremsmünster 15:12.00 03:46
2 156 332979 BACHL Bettina 1988 TSV St. Georgen/G 16:42.45 04:09
3 158 332912 MANDLBAUER Barbara 1988 LG Kirchdorf 17:05.49 04:14
4 154 331563 WöGERBAUER Simone 1988 ATSV Linz LA 18:26.31 04:35
5 157 333037 HAUZINGER Anna 1990 SU IGLA long life 19:09.70 04:45

Frauen/Masters*1994/älter  Gesamt-Km:  4.030  km/h:15.59  gewertet: 20/23

1 180 330974 SCHUSTER Bernadette 1981 UNION Rohrbach Be 15:30.59 03:51
2 178 331133 HUBER Stefanie 1985 LCAV doubrava 15:53.89 03:57
3 179 330832 HEIDINGER Nina 1986 LCAV doubrava 16:07.82 04:00
4 175 300407 KUBICKA Irmgard 1960 LG-AU Pregarten 16:37.70 04:08
5 159 802699 KORENJAK Ulla 1973 LCAV doubrava 16:44.53 04:09
6 167 301259 EGELSEDER Margit 1967 LG Kirchdorf 16:47.06 04:10
7 168 330505 GRUBER Franziska 1964 SK VÖEST 16:49.31 04:10
8 165 331005 PFAFFENLEHNER Ingeborg 1967 LAC Amateure Stey 17:14.34 04:17
9 164 300110 QUEHENBERGER Anita 1967 LCAV doubrava 17:16.67 04:17

10 181 333510 HAAS Verena 1985 LAC Amateure Stey 17:25.88 04:20
11 177 331464 SCHEIBL Andrea 1984 LCAV doubrava 17:30.07 04:21
12 169 331416 KEPLINGER Renate 1961 SU IGLA long life 18:06.90 04:30
13 174 333479 BAIERL Helga 1959 TUS Kremsmünster 18:15.96 04:32
14 173 333497 ZIRKNITZER Andrea 1958 LCAV doubrava 18:17.92 04:32



15 172 300085 MOSER Angelika 1961 Team Zisser Enns 18:19.97 04:33
16 161 300200 LEITENBAUER Bettina 1975 LAC Amateure Stey 18:28.17 04:35
17 162 330534 RABEDER Christiane 1968 ATSV Linz LA 18:38.94 04:38
18 160 331094 NEZBEDA Claudia 1973 LAC Amateure Stey 19:02.95 04:44
19 171 300053 PLATZER Ulrike 1962 LAC Nationalpark 19:54.83 04:56
20 170 300067 KREUNDL Agnes 1963 LAC Amateure Stey 20:22.01 05:03

OÖ Landesmeisterschaften Damen

1 155 333231 BAIERL Anita 1988 TUS Kremsmünster 15:12.00 03:46
2 180 330974 SCHUSTER Bernadette 1981 UNION Rohrbach Be 15:30.59 03:51
3 178 331133 HUBER Stefanie 1985 LCAV doubrava 15:53.89 03:57
4 179 330832 HEIDINGER Nina 1986 LCAV doubrava 16:07.82 04:00
5 175 300407 KUBICKA Irmgard 1960 LG-AU Pregarten 16:37.70 04:08
6 156 332979 BACHL Bettina 1988 TSV St. Georgen/G 16:42.45 04:09
7 159 802699 KORENJAK Ulla 1973 LCAV doubrava 16:44.53 04:09
8 167 301259 EGELSEDER Margit 1967 LG Kirchdorf 16:47.06 04:10
9 168 330505 GRUBER Franziska 1964 SK VÖEST 16:49.31 04:10

10 153 333213 MANDLBAUER Christina 1994 LG Kirchdorf 17:05.25 04:14
11 158 332912 MANDLBAUER Barbara 1988 LG Kirchdorf 17:05.49 04:14
12 165 331005 PFAFFENLEHNER Ingeborg 1967 LAC Amateure Stey 17:14.34 04:17
13 164 300110 QUEHENBERGER Anita 1967 LCAV doubrava 17:16.67 04:17
14 181 333510 HAAS Verena 1985 LAC Amateure Stey 17:25.88 04:20
15 177 331464 SCHEIBL Andrea 1984 LCAV doubrava 17:30.07 04:21
16 151 333041 MAIER Vera 1992 SU IGLA long life 17:41.39 04:23
17 169 331416 KEPLINGER Renate 1961 SU IGLA long life 18:06.90 04:30
18 174 333479 BAIERL Helga 1959 TUS Kremsmünster 18:15.96 04:32
19 173 333497 ZIRKNITZER Andrea 1958 LCAV doubrava 18:17.92 04:32
20 172 300085 MOSER Angelika 1961 Team Zisser Enns 18:19.97 04:33
21 154 331563 WöGERBAUER Simone 1988 ATSV Linz LA 18:26.31 04:35
22 161 300200 LEITENBAUER Bettina 1975 LAC Amateure Stey 18:28.17 04:35
23 150 333045 SAGEDER Stefanie 1991 SU IGLA long life 18:32.42 04:36
24 162 330534 RABEDER Christiane 1968 ATSV Linz LA 18:38.94 04:38
25 152 333009 SCHMIDHUBER Viktoria 1992 ULV RAIBA Schlier 19:00.15 04:43
26 160 331094 NEZBEDA Claudia 1973 LAC Amateure Stey 19:02.95 04:44
27 157 333037 HAUZINGER Anna 1990 SU IGLA long life 19:09.70 04:45
28 148 333235 ZIRWIG Petra 1992 LCAV doubrava 19:23.86 04:49
29 145 300072 BERNEGGER Nikola 1992 ATSV Linz LA 19:51.72 04:56
30 171 300053 PLATZER Ulrike 1962 LAC Nationalpark 19:54.83 04:56
31 170 300067 KREUNDL Agnes 1963 LAC Amateure Stey 20:22.01 05:03
32 147 332612 KNEIDINGER Julia 1992 ATSV Linz LA 21:40.08 05:23
33 146 333261 GRILL Anna 1992 ATSV Linz LA 23:09.35 05:45

Masters weiblich W35  gewertet:3/3

1 159 802699 KORENJAK Ulla 1973 LCAV doubrava 16:44.53 04:09
2 161 300200 LEITENBAUER Bettina 1975 LAC Amateure Stey 18:28.17 04:35
3 160 331094 NEZBEDA Claudia 1973 LAC Amateure Stey 19:02.95 04:44

Masters weiblich W40  gewertet:4/6

1 167 301259 EGELSEDER Margit 1967 LG Kirchdorf 16:47.06 04:10
2 165 331005 PFAFFENLEHNER Ingeborg 1967 LAC Amateure Stey 17:14.34 04:17
3 164 300110 QUEHENBERGER Anita 1967 LCAV doubrava 17:16.67 04:17
4 162 330534 RABEDER Christiane 1968 ATSV Linz LA 18:38.94 04:38

Masters weiblich W45  gewertet:5/5

1 168 330505 GRUBER Franziska 1964 SK VÖEST 16:49.31 04:10
2 169 331416 KEPLINGER Renate 1961 SU IGLA long life 18:06.90 04:30
3 172 300085 MOSER Angelika 1961 Team Zisser Enns 18:19.97 04:33
4 171 300053 PLATZER Ulrike 1962 LAC Nationalpark 19:54.83 04:56
5 170 300067 KREUNDL Agnes 1963 LAC Amateure Stey 20:22.01 05:03



Masters weiblich W50  gewertet:3/3

1 175 300407 KUBICKA Irmgard 1960 LG-AU Pregarten 16:37.70 04:08
2 174 333479 BAIERL Helga 1959 TUS Kremsmünster 18:15.96 04:32
3 173 333497 ZIRKNITZER Andrea 1958 LCAV doubrava 18:17.92 04:32

Mannschaft Damen
Rng Stn Läufernamen Laufzeit Rng Total

1 LCAV Doubrava Frauen
178 HUBER Stefanie 15:53.89 3
179 HEIDINGER Nina 16:07.82 4
159 KORENJAK Ulla 16:44.53 7 14

2 LG Kirchdorf Frauen
167 EGELSEDER Margit 16:47.06 8
153 MANDLBAUER Christina 17:05.25 10
158 MANDLBAUER Barbara 17:05.49 11 29

3 LCAV Doubrava Frauen 2
164 QUEHENBERGER Anita 17:16.67 13
177 SCHEIBL Andrea 17:30.07 15
173 ZIRKNITZER Andrea 18:17.92 19 47

4 LAC Amateure Steyr Frauen
165 PFAFFENLEHNER Ingeborg 17:14.34 12
181 HAAS Verena 17:25.88 14
161 LEITENBAUER Bettina 18:28.17 22 48

5 SU IGLA Long Life Frauen
151 MAIER Vera 17:41.39 16
169 KEPLINGER Renate 18:06.90 17
150 SAGEDER Stefanie 18:32.42 23 56

6 ATSV Linz LA Frauen
154 WöGERBAUER Simone 18:26.31 21
162 RABEDER Christiane 18:38.94 24
145 BERNEGGER Nikola 19:51.72 29 74

Junioren U20 männlich*91/94  Gesamt-Km:  4.030  km/h:16.24  gewertet: 6/7

1 182 332965 HABERFELLNER Mario 1992 LCAV doubrava 14:53.12 03:42
2 184 333269 PLANK Maxi 1992 LCAV doubrava 14:55.81 03:42
3 186 333166 SCHAUSBERGER Lukas 1991 LAC Amateure Stey 15:21.45 03:49
4 183 333512 LOHINGER Mathias 1992 LCAV doubrava 15:39.92 03:53
5 203 333566 SUMEREDER David 1992 LAG Genböck Haus 16:35.40 04:07
6 192 333585 HELLWAGNER Timon 1992 ATSV Linz LA 17:31.11 04:21

Junioren U23 männlich*88/92  Gesamt-Km:  4.030  km/h:18.88  gewertet: 6/6

1 190 331347 PFEIL Valentin 1988 LAC Amateure Stey 12:48.47 03:11
2 202 333112 AIGNER Jürgen 1990 LAG Genböck Haus 13:19.67 03:18
3 189 332846 HAAS Martin 1988 SU IGLA long life 13:54.73 03:27
4 191 300049 DEMSE Alex 1990 LAC Amateure Stey 14:09.49 03:31
5 187 332783 GABOR Andreas 1988 SU IGLA long life 14:41.27 03:39
6 188 332916 GROISS Michael 1988 SU IGLA long life 15:15.83 03:47



Männer Kurz*1994/älter  Gesamt-Km:  4.030  km/h:19.16  gewertet: 10/18

1 197 302552 PRöLL Martin 1981 SK VÖEST 12:37.30 03:08
2 193 331135 SCHMID Michael 1984 LCAV doubrava 12:39.09 03:08
3 206 333467 LEITNER Thomas 1986 SU IGLA long life 13:17.47 03:18
4 207 331329 KALKGRUBER Matthias 1987 LAC Amateure Stey 14:11.84 03:31
5 210 330856 HAMBERGER Christian 1984 BSV Land OÖ 14:22.37 03:34
6 201 332892 EXL Franz 1981 LAG Genböck Haus 14:23.98 03:34
7 195 333386 HAAS Markus 1986 LCAV doubrava 14:32.72 03:37
8 194 300276 GRININGER Martin 1985 LCAV doubrava 15:10.98 03:46
9 196 301719 PRIESCHL Wolfgang 1962 PSV Linz 16:13.51 04:02

10 199 330863 EBNER Helmut 1969 UNION Neuhofen/Kr 16:39.35 04:08

Masters M70-M80  Gesamt-Km:  4.030  km/h: 9.41  gewertet: 1/2

1 212 302316 OPPEL Rudolf 1930 A.Delta Fitness M 25:41.46 06:22

OÖ Landesmeisterschaften Herren Kurz

1 197 302552 PRöLL Martin 1981 SK VÖEST 12:37.30 03:08
2 193 331135 SCHMID Michael 1984 LCAV doubrava 12:39.09 03:08
3 190 331347 PFEIL Valentin 1988 LAC Amateure Stey 12:48.47 03:11
4 206 333467 LEITNER Thomas 1986 SU IGLA long life 13:17.47 03:18
5 202 333112 AIGNER Jürgen 1990 LAG Genböck Haus 13:19.67 03:18
6 189 332846 HAAS Martin 1988 SU IGLA long life 13:54.73 03:27
7 191 300049 DEMSE Alex 1990 LAC Amateure Stey 14:09.49 03:31
8 207 331329 KALKGRUBER Matthias 1987 LAC Amateure Stey 14:11.84 03:31
9 210 330856 HAMBERGER Christian 1984 BSV Land OÖ 14:22.37 03:34

10 201 332892 EXL Franz 1981 LAG Genböck Haus 14:23.98 03:34
11 195 333386 HAAS Markus 1986 LCAV doubrava 14:32.72 03:37
12 187 332783 GABOR Andreas 1988 SU IGLA long life 14:41.27 03:39
13 182 332965 HABERFELLNER Mario 1992 LCAV doubrava 14:53.12 03:42
14 184 333269 PLANK Maxi 1992 LCAV doubrava 14:55.81 03:42
15 194 300276 GRININGER Martin 1985 LCAV doubrava 15:10.98 03:46
16 188 332916 GROISS Michael 1988 SU IGLA long life 15:15.83 03:47
17 186 333166 SCHAUSBERGER Lukas 1991 LAC Amateure Stey 15:21.45 03:49
18 183 333512 LOHINGER Mathias 1992 LCAV doubrava 15:39.92 03:53
19 196 301719 PRIESCHL Wolfgang 1962 PSV Linz 16:13.51 04:02
20 203 333566 SUMEREDER David 1992 LAG Genböck Haus 16:35.40 04:07
21 199 330863 EBNER Helmut 1969 UNION Neuhofen/Kr 16:39.35 04:08
22 192 333585 HELLWAGNER Timon 1992 ATSV Linz LA 17:31.11 04:21
23 212 302316 OPPEL Rudolf 1930 A.Delta Fitness M 25:41.46 06:22

Mannschaft Herren kurz
Rng Stn Läufernamen Laufzeit Rng Total

1 SU IGLA Long life Männer kurz
206 LEITNER Thomas 13:17.47 3
189 HAAS Martin 13:54.73 5
187 GABOR Andreas 14:41.27 9 17

2 LCAV Doubrava Männer kurz
193 SCHMID Michael 12:39.09 1
195 HAAS Markus 14:32.72 8
182 HABERFELLNER Mario 14:53.12 10 19

3 LAC Amateure Steyr Männer kurz
190 PFEIL Valentin 12:48.47 2
191 DEMSE Alex 14:09.49 6
186 SCHAUSBERGER Lukas 15:21.45 14 22



4 LAG Genböck Haus Ried
202 AIGNER Jürgen 13:19.67 4
201 EXL Franz 14:23.98 7
203 SUMEREDER David 16:35.40 16 27

5 LCAV Doubrava Männer kurz 2
184 PLANK Maxi 14:55.81 11
194 GRININGER Martin 15:10.98 12
183 LOHINGER Mathias 15:39.92 15 38

OÖ Landesmeisterschaften Herren Lang
Männer Lang+Masters*1994/älter  Gesamt-Km:  8.130  km/h:18.42  gewertet: 38/45

1 219 302552 PRÖLL Martin 1981 SK Vöest 26:28.50 03:15
2 215 331135 SCHMID Michael 1984 LCAV Doubrava 26:31.64 03:16
3 6 331384 HAAS Christian 1977 Team Zisser Enns 27:51.74 03:26
4 3 332774 PRUNGRABER Karl 1976 SV Gallneukirchen 28:51.79 03:33
5 5 332991 DOLESCHAL Martin 1979 LG-AU Pregarten 29:04.50 03:35
6 220 331250 WEIß Alexander 1977 Team Zisser Enns 29:26.73 03:37
7 4 331234 KARL Martin 1978 SV Gallneukirchen 29:35.29 03:38
8 12 330951 PACHLATKO Roman 1974 LG-AU Pregarten 29:37.64 03:39
9 218 333495 PABINGER Daniel 1985 TV Wels 1862 29:38.31 03:39

10 19 300265 WöLFLINGSEDER Leopold 1967 LC Sicking 29:42.10 03:39
11 1 300019 REISSNER Leopold 1990 LCAV doubrava 29:49.21 03:40
12 7 332990 HAMBERGER Hannes 1978 Team Zisser Enns 30:21.77 03:44
13 9 331406 HATTINGER Roland 1973 TV Wels 1862 30:32.91 03:45
14 16 330482 MäRZINGER Wolfgang 1969 LG-AU Pregarten 30:53.93 03:48
15 11 332877 FALK Friedrich 1975 LAC Amateure Stey 30:59.46 03:49
16 18 331401 HARTL Hubert 1970 Union Vorchdorf 31:03.89 03:49
17 33 332973 PREINER Hubert 1960 LC Ebensee 31:08.02 03:50
18 26 332889 TANZER Alfred 1962 SV Gallneukirchen 31:12.05 03:50
19 28 333198 HOLZWEBER Gottfried 1963 LG-AU Pregarten 31:27.32 03:52
20 32 300261 FLANKL Franz 1957 LAC Amateure Stey 31:51.79 03:55
21 10 301114 KOSCHAT Wolfgang 1971 LAC Amateure Stey 32:09.35 03:57
22 24 333057 PREINER Peter 1963 UNION Ebensee 32:12.03 03:58
23 23 301579 KAUFMANN Hermann 1963 TV Wels 1862 32:31.02 04:00
24 34 301261 BERNECKER Willi 1953 LG Kirchdorf 32:37.81 04:01
25 25 302338 ZEINTL Andreas 1961 UNION Neuhofen/Kr 32:57.57 04:03
26 31 300114 MöRTENHUMMER Harald 1956 LAC Amateure Stey 32:59.39 04:03
27 20 333205 KASTL Helmut 1961 SK VÖEST 33:12.79 04:05
28 22 333210 LAUBER Erich 1962 TV Wels 1862 33:57.34 04:11
29 30 333531 FRöLLER Günter 1960 UNION Neuhofen/Kr 34:12.20 04:12
30 29 330961 GLACK Ernst 1959 UNION Neuhofen/Kr 34:34.21 04:15
31 14 330930 HAPPERGER Peter 1968 PSV Linz 35:11.84 04:20
32 17 300034 WIESER Markus 1969 Union Vorchdorf 35:23.00 04:21
33 35 333230 PRAMHAS Franz 1955 LG Kirchdorf 35:47.95 04:24
34 36 332928 SCHüTZENEDER Herbert 1948 ASK Nettingsdorf 36:48.10 04:32
35 37 333392 REITER Johann 1950 LRC Almtal 37:33.22 04:37
36 8 300284 REITER Michael 1980 LRC Almtal 38:54.11 04:47
37 39 332910 GROßMAYER Helmut 1943 UNION Gmunden 41:20.58 05:05
38 38 331383 LINDL Dieter 1941 PSV Linz 43:26.94 05:21

Masters männlich M35  gewertet:4/5

1 12 330951 PACHLATKO Roman 1974 LG-AU Pregarten 29:37.64 03:39
2 9 331406 HATTINGER Roland 1973 TV Wels 1862 30:32.91 03:45
3 11 332877 FALK Friedrich 1975 LAC Amateure Stey 30:59.46 03:49
4 10 301114 KOSCHAT Wolfgang 1971 LAC Amateure Stey 32:09.35 03:57



Masters männlich M40  gewertet:4/5

1 19 300265 WöLFLINGSEDER Leopold 1967 LC Sicking 29:42.10 03:39
2 18 331401 HARTL Hubert 1970 Union Vorchdorf 31:03.89 03:49
3 14 330930 HAPPERGER Peter 1968 PSV Linz 35:11.84 04:20
4 17 300034 WIESER Markus 1969 Union Vorchdorf 35:23.00 04:21

Masters männlich M45  gewertet:7/9

1 26 332889 TANZER Alfred 1962 SV Gallneukirchen 31:12.05 03:50
2 28 333198 HOLZWEBER Gottfried 1963 LG-AU Pregarten 31:27.32 03:52
3 24 333057 PREINER Peter 1963 UNION Ebensee 32:12.03 03:58
4 23 301579 KAUFMANN Hermann 1963 TV Wels 1862 32:31.02 04:00
5 25 302338 ZEINTL Andreas 1961 UNION Neuhofen/Kr 32:57.57 04:03
6 20 333205 KASTL Helmut 1961 SK VÖEST 33:12.79 04:05
7 22 333210 LAUBER Erich 1962 TV Wels 1862 33:57.34 04:11

Masters männlich M50  gewertet:5/5

1 33 332973 PREINER Hubert 1960 LC Ebensee 31:08.02 03:50
2 32 300261 FLANKL Franz 1957 LAC Amateure Stey 31:51.79 03:55
3 31 300114 MöRTENHUMMER Harald 1956 LAC Amateure Stey 32:59.39 04:03
4 30 333531 FRöLLER Günter 1960 UNION Neuhofen/Kr 34:12.20 04:12
5 29 330961 GLACK Ernst 1959 UNION Neuhofen/Kr 34:34.21 04:15

Masters männlich M55  gewertet:2/2

1 34 301261 BERNECKER Willi 1953 LG Kirchdorf 32:37.81 04:01
2 35 333230 PRAMHAS Franz 1955 LG Kirchdorf 35:47.95 04:24

Masters männlich M60  gewertet:3/3

1 16 330482 MäRZINGER Wolfgang 1969 LG-AU Pregarten 30:53.93 03:48
2 36 332928 SCHüTZENEDER Herbert 1948 ASK Nettingsdorf 36:48.10 04:32
3 37 333392 REITER Johann 1950 LRC Almtal 37:33.22 04:37

Masters männlich M65  gewertet:2/2

1 39 332910 GROßMAYER Helmut 1943 UNION Gmunden 41:20.58 05:05
2 38 331383 LINDL Dieter 1941 PSV Linz 43:26.94 05:21

Masters männlich M80  gewertet:1/1

1 212 302316 OPPEL Rudolf 1930 A.Delta Fitness M 25:41.46 06:22

Männer Lang+Masters*1994/älter-Mannschaftswertung
Rng Stn Läufernamen Laufzeit Rng Total

1 Team Zisser Enns
6 HAAS Christian 27:51.74 3

220 WEIß Alexander 29:26.73 6
7 HAMBERGER Hannes 30:21.77 12 21

2 LG A/U Pregarten Männer Lang
5 DOLESCHAL Martin 29:04.50 5

12 PACHLATKO Roman 29:37.64 8
16 MäRZINGER Wolfgang 30:53.93 14 27

3 SV Gallneukirchen Mäner Lang
3 PRUNGRABER Karl 28:51.79 4
4 KARL Martin 29:35.29 7

26 TANZER Alfred 31:12.05 18 29



4 TV Wels 1862 Männer Lang
218 PABINGER Daniel 29:38.31 9

9 HATTINGER Roland 30:32.91 13
23 KAUFMANN Hermann 32:31.02 23 45

5 LAC Amateure Steyr Männer Lang
11 FALK Friedrich 30:59.46 15
32 FLANKL Franz 31:51.79 20
10 KOSCHAT Wolfgang 32:09.35 21 56

6 Union Neuhofen/Krems Männer L.
25 ZEINTL Andreas 32:57.57 25
30 FRöLLER Günter 34:12.20 29
29 GLACK Ernst 34:34.21 30 84

timing + resulting
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